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ATO N°001443/2010

INCLUI, Projeto de Lei N° 2857, DO
EXECUTIVO, NA PAUTA DOS TRABALHOS.

Ve{. NOLI OLIVEIRA MORAES, Presidente da Camara Municipal de
Vereadores de Butia, no uso de suas atribuigses legais e na forma regimental, de
conformidade com o artigo 34, inciso |, letra “f’. do Regimento Interno da Camara

Municipal de Vereadores de Butia, inclui na pauta dos trabalhos, o Projeto de Lei n°
2857 do EXECUTIVO.

_ Ogtrossim, a Presidéncia, usando das atribuicées que lhe confere o
artigo 49 do Regimento Interno da Camara Municipal de Vereadores de Butia,

encaminha o Projeto, para as comissdes, a fim de na forma regimental receber o
parecer das mesmas.

Sala das Sessées, 1 de outubro de 2010.

Ver. yé{{ o/u Eé @ES

Presidente

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em, 1 de outubro de 2010.

Ver. DEDE TINTAS

1° Secretario

“gUTIA CIDADE DA PAZ"
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\\“\\' PARA TODOS

Butia, 30 de setembro de 2010. |

SENHOR PRESIDENTE:

Pela presente, estamos encaminhando a essa Casa Legislativa, 0
Projeto de lei em anexo, que abre Crédito Especial no valor de valor R$ 20.000,00 com recurso
o recebimento de auxilios e/ou convénios.

Senhor Presidente e Senhores Vereadores, o referido Projeto é
proveniente do incentivo repassado pelo Fundo Estadual de Saude, referente ao Programa

Prémio Viva a Crianga, conforme Of. n® 490/2010, da Secretaria de Satde, em anexo.
Isto posto, Senhores Vereadores, solicitamos a essa Casa

Legislativa a apreciagao e aprovagado do presente Projeto de Lei em Regime de Urgéncia.

Atenciosamente,

PROTOCOLO zﬂ —
PAULO ROBERTO FELIX MACHADO

Em _0_!_! ﬂl _@_ _Qi:ﬁl_f_n Prefeito Municipal
Lo

Camadra Municipal de Vereadores
BUTIA -RS

APROVADO
Em-zj 19 1200

4.

er. Olivelra Peha Branca
Presldente
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PROJETO DE LEIN® ( JS 7 /.;,:/-p

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A ABRIR UM CREDITO
ESPECIAL NO VALOR R$ 20.000,00 COM
RECURSO O RECEBIMENTO DE

AUXILIOS E/OU CONVENIOS.

Pl‘\ULO R 5 ] tA
uso de suas atribuigdes legais, OBERTO FELIX MACHADO, Prefeito Municipal de Bulie, mo

a seguinte Lei FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona € promulga
Art. 1° - Autoriza o Poder Executi ici i Crédito

=specd alar * ecutivo Municipal a Abrir um Credi

Especial no valor de RS 20.000,00 (vinte mil reais), sob a seguinte classificagao orcamentaria:

............................................ R$ 20.000,00
U.Org. 03 — Fundo Municipal de Satide — Vinculado Estadual........cscsssmssaeeses: R$ 20.000,00
10 - Saude sessee

301 - Atengao Basica

0088 - Assisténcia Medica a Populagio

Atividade 2.228 — Prémio Viva a Crianga - EStado...........c.ccooeviviiinieresnereeeeaessens R$ 20.000,00
3.340.93.00.00.00 - IndenizagGes & RESHIUIGHES. ........c..covvereireiireirirnnmnseserees R$ 100,00
4 4.90.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente............ccccoevevenierinenes R$ 19.900,00
TOTAL DAS SUPLEMENTAGOES.......cccooiniuirisisisisisssisssiasasssssasssnsasssasassssssssssansnes R$ 20.000,00

§
é

Art. 2° - Servira para cobertura do Crédito Especial solicitado, com
recurso por Recebimento de Auxilio e/ou Convénios.

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir na LDO e
PPA.

Art. 4° - Esta Lei entrara em vigor a partir da data de sua publicagao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em

PAULO ROBERTO FELIX MACHADO

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em

EDILSON &%RANGSCO ]
Secretario Mu&@k &e Administracao
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OF N 400/2010
Bulla, 22 de setombro do 2010,

SENHOR SECRETARIO

Na oportunidade om (que cumprimentamos Vossa
Senhoria, solicitamos aba

repassado pelo Fundo [t
VIVA A CRIANGA",
anexo,

Hura do Crédio Espoclal para uso do incentivo
adual de Satde reforente a0 Programa "PREMIO
No valor de R$ 20,000,00 conforme relatorio FES em

G e Y S e S

T

Outrossim, Informamos que tal recurso devera ser
empregado nas despesas abaixo relaclonadas:
* Equipamentos e Material Permanente;
* Indenizagbes e Restituicbes,

Certos de seu atendimento a este, agradecemos
antecipadamente, '

Atenciosamente,

ARLINCXY MORAES PINTO
Secretar/o’ Municipal de Salde

] {Z\Qﬁé y C)a/,'/pé ///r/

Iln)o. Sr.

FABIO RAGUSE ,

DD. Secretario Municipal de Finangas
NESTA
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COMISSA A
SAO DE CONSTITUICAO, JUSTICA E REDACAO FINAL
Parecer Projeto de Lej n°

2857/2010 - DO EXECUTIVO MUNICIPAL.

Considerando o Proj
jeto 2857/2010, que AUTORIZA O PODER
ggggzg%&%g%g"&%é SISSIR UM CREDITO ESPECIAL NO VALOR
<b-UNU, 0 2

CONVENIOS. O RECEBIMENTO DE AUXILIO E/OU
Leqislat InfOfmamo_s que o Projeto de Lei em analise atende as técnicas
. 99'5|a?'Va§, esta em simetria com as Leis vigentes e nao apresenta vicio de
Inconstitucionalidade, estando assim, apto para apreciagao deste Plenario.

E o parecer.

)Butia, outubro de 2010.

B /ecfﬂta'rio

5 Guilhégrie Machado
grante
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Comiss3
O Permanente de Finangas, Orcamento, Fiscalizagao e.

Controle
Data: 20/10/10

Parecer ao Projeto de Lej n"2857/2010

goggngg%%&“ n® 2857/2010 do Executivo Municipal que AUTORIZA
VALOR RS 20.000.00 COn pariiL A ABRIR UM CREDITO ESPECIAL NO
CONVENIOS, 00 COM RECURSO O RECEBIMENTO DE AUNILIO E/OU

- €STamo-nes pela apreciacio do referido projeto visto que o

rojeto tem risoes i s i o n
?’igejn "y prev legais e orcamentiriase esta em consondncia a legis¢io

/ Butia, 20 outubro de 2010.

Ver.

ente Relator

&Wﬂizdb
Ver. Daniel Almeida

Secretario

Lot
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AUTOGRAFO N° 876/2010

Projeto de Lei N° 2857/2010, DO EXECUTIVO.
DATA: 1 de outubro de 2010

N Ver. NOLI ORIBE DE OLIVEIRA MORAES. Presidente da Camara
Municipal de Vereadores de Butia, no uso de suas atribuicdes legais,

DECLARA que nesta data, esta Casa Legislativa APROVOU em Sess&o
ORDINARIA, o Projeto de Lein® 2857, do Legislativo, por UNANIMIDADE.

GABINETE DA PRESIDENCIA
Em, 25 de outubro de 2010

Ver. NOLI ORIBE DE OLIVEIRA MORAES
Presidente

“PRESERVE A VIDA. SEJA UM DOADOR’
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